
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 9, Medicinali 11,

Medicinali 14 e Medicinali 15 destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

VISTA la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della SC di Acquisti di Beni e Servizi,  rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione 589/2015;

CONSIDERATO che:

1. con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepita l’ag-

giudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020, della Direzione

della  Centrale  Regionale  di  Committenza,  per  la  parte  di  pertinenza  di  questa  Azienda

Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali 8 per anni tre;

2. con Atto n. 204 del 19.02.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n.

49 prot.  n.  1046 del  04/02/2021,  rettificata con Determinazione n.  50 prot.  n.  1054 del

04.02.2021 della CRC, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la par-

te di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medici-

nali 9 per due anni;

3. con Atto n. 869 del 29.07.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione n.

293 prot. n. 5108 del 30.06.2021, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza,

per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura

di Medicinali 11 per tre anni;

4. con Atto n. 762 del 04.07.2022 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n.

258 prot. n. 4162 del 24.05.2022 della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura dei farmaci

compresi nella Procedura Medicinali 14, per tre anni;

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/1572

luisanna.perra
Font monospazio
1495

luisanna.perra
Font monospazio
29.09.2022

luisanna.perra
Font monospazio
29.09.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

5. con Atto n. 823 del 15.07.2022 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n.

293 prot. n. 4821 del 14.06.2022 della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura dei farmaci

compresi nella Procedura Medicinali 15, per tre anni;

VISTA la nota prot. n. 7221 del 21.09.2022, con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 8);

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  7221  del

21.09.2022, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

VISTO il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 7221 del 21.09.2022, allegata al presente atto per

farne parte integrante; 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
1495

luisanna.perra
Font monospazio
29.09.2022



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/8

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 21 settembre 2022Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AOU Sassari - Stefania Demontis
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
ARES Sardegna – Francesca Decannas
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna

Con la presente si recepiscono le variazioni di seguito indicate.

Medicinali 11 – Lotto 16 – Accord Healthcare Italia srl

A seguito della pubblicazione della GU n. 129 del 04.06.2022 Bivalirudina Accord ha ottenuto la

riclassificazione in Fascia H. La suddetta riclassificazione non determinerà alcuna variazione nel prezzo di

cessione aggiudicato, rimando fissa e invariata la percentuale di sconto sul prezzo ex-factory negoziato.

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 8



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/8

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE UNITA' DI

MISURA (gara)

Prezzo unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 11

044084034 1321627 8708649C7D 16 A BIVALIRUDINA

(ACCORD)*10 flaconcini

EV 250 mg

FLACONE 270,00000

Medicinali 8 – Lotto 640 – Pfizer srl

In data 29 luglio 2021, sulla GU Serie Generale n. 180, è stata pubblicata la determina di rinegoziazione

delle condizioni di prezzo e rimborso del prodotto in oggetto. Le nuove condizioni prevedono la modifica

ivi comprese le strutture private accreditate, a far data dello sconto confidenziale per le strutture del SSN, dal

Rimangono inalterate la classe di rimborsabilità, il regime di fornitura, il prezzo algiorno 30 luglio c.a. 

pubblico e il prezzo ex-factory

PROCEDURA CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA (gara)

Vecchio Prezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Nuovo prezzo

unitario di

offerta (iva

esclusa)

Prezzo

a

confezi

one

G A R A

MEDICINALI 8

042233054 1188681 83442179B1 640 A INLYTA 5 mg 56

cpr

COMPRESSA 53,82946 € 44,17507 €

2.473,

80

G A R A

MEDICINALI 8

042233027 1188680 83442179B1 640 B INLYTA 1 mg 56

cpr

COMPRESSA 10,76607 € 8,83509 €

494,77

G A R A

MEDICINALI 8

042233080 1262644 83442179B1 640 C INLYTA 3 mg 56

cpr

COMPRESSA 32,29804 € 26,50528 €

1.484,

30

Medicinali 8 – Lotto 706 – Roche spa

Rinegoziazione del farmaco RoActemra (tocilizumab) come da Gazzetta Ufficiale n. 202 del 30/08/2022.

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/8

PROCEDURA CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Vecchio Prezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

N u o v o

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

Prezzo a

confezione

G A R A

MEDICINALI

8

038937052 927621 834475125F 706 A ROACTEMRA 400 FIALA 517,12000 462,59 462,59

G A R A

MEDICINALI

8

038937037 927618 834475125F 706 B ROACTEMRA 200 FIALA 258,56000 231,30 231,30

G A R A

MEDICINALI

8

038937013 927616 834475125F 706 C ROACTEMRA 80 FIALA 103,43000 92,52 92,52

G A R A

MEDICINALI

8

038937088 1231091 83447555AB 707 A RoActemra 162 mg

soluzione iniettabile

in 4 siringhe pre-

riempite

SIRINGA 180,89000 161,815 647,26

Medicinali 9 – Lotto 18 – Sanofi srl

La specialità Libtayo, come previsto dalla Determina n. 566/2022 del 3 agosto 2022 pubblicata nella

Gazzetta Ufficiale n. Anno 163° - 202 del 30/08/2022, è stata autorizzata in due nuove indicazioni con

conseguente rinegoziazione del prezzo.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Nuovo

prezzo

unitario iva

esclusa

G A R A

MEDICINALI 9

048070015 1441137 8551643F09 18 LIBTAYO*1

flaconcino EV 350 mg

FIALA 2.981,73920 2.080,64

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/8

Medicinali 14 – Lotto 74 – Alfasigma spa

Sulla Gazzetta Ufficiale n. 208 del 31/08/2021, è stata pubblicata l’entrata in vigore della nota AIFA 99 per il

prodotto in oggetto, di seguito i prezzi aggiornati decorrenti dal 01/09/2022:

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa

Nuovo

prezzo

unitario

a

confezio

ne

G A R A

MEDICINALI 14

043033036 1243858 9096953319 74 XOTERNA 30CPS CAPSULA 0,73895 0,70741 21,22242

Medicinali 8 – Lotto 700 - Pfizer srl

In data 22.08.2022, sulla GU Serie Generale n. 195, è stata pubblicata la determina di rinegoziazione delle

condizioni di prezzo e rimborso del prodotto di seguito indicato.

PROCEDURA CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Vecchio

P rezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

N u o v o

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

N u o v o

prezzo a

confezione

G A R A

MEDICINALI 8

034675215 1187394 8344718722 700 A ENBREL 10 mg

4 Flaconcini Paed

FIALA 40,41000 31,51666 126,07 €

Medicinali 8 – Lotto 464 – Euromed Pharma

Con decorrenza dal 28 settembre 2022 le attività di commercializzazione e distribuzione del seguente

medicinale sono affidate dal titolare di AIC Altan Pharma SA alla seguente società:

Ethypharm Italy S.r.l.

Via San Marco 9/H

35129 Padova – Italy

Parita iva 05331510288

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/8

NSO: 0211:IT05331510288

italy-ordini@ethypharm.com

italy-information@ethypharm.com

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto NOME COMMERCIALE Ragione sociale

fornitore

Ragione

sociale nuovo

fornitore

GARA MEDICINALI 8 045203015 1468555 8343036B19 464 CLARITROMICINA ALTAN

500MG POLV. SOL. INF. 1F

Euromed Ethypharm

Italy S.r.l.

Medicinali 8 – Lotti 744, 1074 e 1077 – Allergan Spa

Medicinali 11 – Lotti 156, 157, 162 e 163 – Allergan Spa

A seguito di atto di fusione stipulato in data 12 luglio 2022, numero di repertorio 51696, la Società Allergan

Spa si è fusa per incorporazione in AbbVie S.r.l.

Per effetto della predetta fusione societaria a far data dal 1 ottobre 2022, AbbVie S.r.l succede ad Allergan

SpA nella commercializzazione dei prodotti di seguito indicati.

Contestualmente alla stipula dell’atto di fusione, con riferimento alle specialità medicinali per uso umano, la

AbbVie S.r.l. ha provveduto a sottoporre all’Agenzia Italiana del Farmaco (“AIFA”) richiesta di trasferimento

a proprio nome delle AIC dei medicinali la cui commercializzazione è confluita nella stessa società a seguito

della fusione. Nelle more della formalizzazione di tale trasferimento e della pubblicazione dello stesso in

Gazzetta Ufficiale, a partire dalla data del 1 ottobre2022 AbbVie S.r.l. è autorizzata a distribuire i medicinali

in questione in virtù del Contratto di Concessione di Vendita in esclusiva stipulato con Allergan Spa e della

nomina a rappresentante legale in Italia di titolare estero, debitamente notificati all’AIFA

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto NOME COMMERCIALE Ragione sociale

fornitore

Ragione

sociale nuovo

fornitore

G A R A

MEDICINALI 8

034883013 3544 8344880CD0 744 BOTOX (Tossina

Botulinica) 100 Unità

Allergan

ALLERGAN S.P.A. ABBVIE SRL

G A R A

MEDICINALI 8

027234020 2219 8348817DBA 1074 EXOCIN unguento

oftalmico 3,5 g

ALLERGAN S.P.A. ABBVIE SRL

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 8



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/8

G A R A

MEDICINALI 8

040138012 1101498 83488221DE 1077 OZURDEX 0,7 mg

(impianto intravitreale in

applicatore)

ALLERGAN S.P.A. ABBVIE SRL

G A R A

MEDICINALI 11

017837016 680 8711131CB3 156 LUXAZONE*ung oftalm 3 g

2 mg/g

ALLERGAN SPA ABBVIE SRL

G A R A

MEDICINALI 11

017837028 681 8711132D86 157 LUXAZONE*collirio 3 ml 2

mg/ml

ALLERGAN SPA ABBVIE SRL

G A R A

MEDICINALI 11

000307052 336 87111371AA 162 ATROPINA LUX*collirio 10

ml 10 mg/ml

ALLERGAN SPA ABBVIE SRL

G A R A

MEDICINALI 11

019163017 713 871113827D 163 CICLOLUX*collirio 3 ml 10

mg/ml

ALLERGAN SPA ABBVIE SRL

Medicinali 11 – Lotto 124 – Alexion Pharma Italy

A seguito dell’emanazione della Determina AIFA n. 596/2022 pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 08/09

/2022 il prezzo di cessione del medicinale SOLIRIS® (eculizumab) è stato rinegoziato e le seguenti

condizioni si applicano a tutte le indicazioni rimborsate:

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

Unità di misura Vecchio Prezzo

unitario di offerta

(€, IVA esclusa)

N u o v o

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI 11

038083010 82619 8711086792 124 SOLIRIS*1

flaconcino EV 300

mg 30 ml

FLACONE 3.336,56000 3.065,63

Medicinali 15 – Lotto 30 – Astrazeneca Spa

Riduzione di prezzo di cessione ospedaliera per le confezioni di seguito indicate; il prezzo al pubblico non

ha subito variazioni (determina n. 594/2022 del 5/9/2022 – GU 211 del 9/9/2022).

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/8

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto NOME COMMERCIALE Unità di

misura

P r e z z o

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

N u o v o

prezzo

unitario di

offerta (iva

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 15

044729034 1296589 9180921FAB 30 TAGRISSO 40mg

compresse rivestite con

film

compressa 129,97750 112,25000

G A R A

MEDICINALI 15

044729046 1292782 9180921FAB 30 TAGRISSO 80mg

compresse rivestite con

film

compressa 129,97750 112,25000

Medicinali 8 – Lotto 618 – Bristol Myers Squibb

Con la pubblicazione nella G.U n. 217 del 16/09/2022 della determina AIFA n. 590/2022 del 5/09/2022,

nuovo prezzo di cessione delle seguenti specialità:

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario

di offerta (€, IVA

esclusa)

N u o v o

prezzo

unitario di

offerta (iva

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

041275025 1161789 8343989D89 618 YERVOY 200 FIALA 5.799,47000 5.693,60

G A R A

MEDICINALI 8

041275013 1161788 8343989D89 618 YERVOY 50 FIALA 1.449,87000 1.423,40 €

                   Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

                      Gabriella Mariani

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 7 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

8/8

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 8 di Fg. 8


	Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 9, Medicinali 11, Medicinali 14 e Medicinali 15 destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

		2022-09-27T10:03:41+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-09-28T14:02:39+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-09-28T18:13:50+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-09-29T09:06:47+0200
	PERRA LUISANNA




